



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y51634 / 26.07.2018
Persona de contacto/Tel.
Carolina Barate/155 INT.1213
Nuestro nº fax
(598) 2209 7743

Nro de Licitacion
Y51634

Montevideo, 1 de Agosto de 2018.

CIRCULAR N° 2

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA Y51634**

GRUPO: **420**

OBJETO: **SUMINISTRO DE MARTILLOS OLEOHIDRÁULICOS, PARA SU USO EN GRÚAS EXISTENTES EN LOS DISTRITOS DE UTE.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: El pliego se solicita planilla de Datos Técnicos Garantizados, que no se adjunta al pliego. (hoja 18)

1.4. Información Técnica

A. Planillas de datos técnicos garantizados completas de cada tipo cotizado.

RESPUESTA 1: El pliego de condiciones es estándar. Si bien se menciona la planilla de datos garantizados en el cuerpo del pliego, en el punto 3-PLANILLA DE DATOS TÉCNICOS GARANTIZADOS del Capítulo III-Especificaciones Técnicas, claramente se expresa que NO APLICA para esta licitación.

PREGUNTA 2: Se mencionan Normas Adjuntas, que no están en el pliego. (hojas 22 y 23)

Características eléctricas y mecánicas:

Se indican las características mecánicas y eléctricas de los suministros en relación con los métodos de ensayo especificados en la(s) Norma(s) y/o Especificación(es) Técnica(s) adjunta(s).



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Características constructivas:

Estarán de acuerdo a lo especificado en la(s) Norma(s) y/o Especificación(es) Técnica(s) adjunta(s).)

RESPUESTA 2: En cuanto a las características eléctricas, mecánicas y constructivas, también como se menciona en dichos puntos, refiere a las Especificaciones Técnicas definidas en el punto 2-ESPECIFICACIONES TÉCNICAS del Capítulo III.

Saludamos atentamente,